CÂMARA MUNICIPAL DE

r

Câmara Municipal de Pato Branco

llllllll lllll lllllllllll llllllll li
PROTOCOLO GERAL 46712020

Data: 0410312020 - Horário: 09:18
Leglslallvo - REQ 29712020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - PSC

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 297/2020

Requer ao Departamento Municipal de Trânsito -
DEPATRAN, a implantação de semáforo no
cruzamento das Ruas ltacolomi com Aimoré -
Centro.

O Vereador Rodrigo José Correia - PSC, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja oficiado ao Departamento Municipal de Trânsito -
DEPATRAN, a implantação de semáforo no cruzamento da Rua ltacolomi com Rua Aimoré
- Centro.

Na referida via há fluxo intenso de veículos, principalmente nos horários de
saída dos alunos do Colégio Vicentino Nossa Senhora das Graças e também nos horários
de pico, o que por diversas vezes ocasiona sérios transtornos a todos que necessitam
transitar por esta localidade.

Diante de tal fato, ressalto a importância da implantação do referido
semáforo, pois o mesmo proporcionará melhor trafegabilidade pelo local, evitando assim a
ocorrência de possíveis acidentes.

Neste termo, pede deferimento.
Pato Branco, 4 de março de 2020.

p~1~ (.Q>\_;~
Rodrigo J:Osé Correia

Vereador - PSC

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~~1~·~
'-~ (46) 3272 _ 15001 3272 - 1534 ~a1 < ,

181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br (!)\ ' :,~.